報道資料                        彦根市

                             Hikone City

令和 7年(2025年) 3月 19日

防災講習会の体制を強化するため、市内の事業者から

プロジェクター、スクリーンを寄贈いただきます！

みだしのことについて、『株式会社清水合金製作所 様』、『夏原工業株式会社 様』から

プロジェクター、スクリーンの寄贈の申し出があり、下記のとおり贈呈式を行いますの

でお知らせします。

                 記

１ 日時および場所

  令和 7年 3月 26日（水）15時 00分から 15時 20分

  彦根市役所本庁舎 4階 災害対策本部室

２ 寄附者

株式会社清水合金製作所 代表取締役社長 小田 仁志 様

（彦根市東沼波町 928番地）

夏原工業株式会社    代表取締役社長 湊 加津夫 様

（彦根市高宮町 2688番地 1）

３ 出席者

株式会社清水合金製作所 代表取締役社長 小田 仁志 様

            大阪営業所長  珍田 英司 様

夏原工業株式会社    常務取締役   西川 嘉英 様

  彦根市市長直轄組織   危機管理監   近藤 弘明

４ 寄附の内容

株式会社清水合金製作所 様 ・・・プロジェクター、スクリーン 各 1式

夏原工業株式会社 様    ・・・プロジェクター、スクリーン 各 1式

５ 経緯

 本市では、自主防災組織の結成・育成、住民の防災意識・防災力の向上を図るため、

住民および自主防災組織等に対して、防災講習会を実施しております。

昨年 1 月 1 日に発生した能登半島地震では、自主防災組織による避難計画の作成や

報道資料                        彦根市

                             Hikone City

避難訓練の実施により、共助による早期の避難が行われ、住民全員の命が助かった事

例がありました。

本市においてもこうした教訓を活かし、令和 7 年度以降、より一層、防災講習会の

実施体制を強化し、地域防災力の向上を図ってまいりたいと検討していたところ、同

事業にご賛同いただきました『株式会社清水合金製作所 様』、『夏原工業株式会社 様』

から寄贈の申出があり、寄贈いただく運びとなりました。

６ その他

危機管理課での管理を予定しております。

プロジェクターのイメージ         スクリーンのイメージ

（セイコーエプソン株式会社ホームページより）   （サンワサプライ株式会社ホームページより）

防災講習会の様子（イメージ）

 【お問い合わせ先】

市長直轄組織危機管理課(担当：西尾)

TEL：0749-30-6150 FAX：0749-23-1777

E-mail：kikikanri@ma.city.hikone.shiga.jp